
Bund der Steuerzahler Hessen e.V. September 2019

Hebesatz in Prozent
(Veränderung zu 2018)

A B 1. Hund
Für gefährliche 

Hunde
einmalig

wiederkeh-
rend

2018 2019

Allendorf (Lumda) 420(+20) 695(+260)695(+260) 64,00 200,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Biebertal 390 390 550 50,00 1000,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja

Buseck 380 420 420 48,00 600,00 nein ja ja nein nein nein nein ja nein nein ja

Fernwald 430(+20) 410 470(+60) 60,00 840,00 nein ja nein nein nein nein ja nein* ja ja ja

Gießen 420 330 600 84,00 nein nein ja ja nein nein ja[10] ja** nein nein nein ja

Grünberg 380 332 396 60,00 600,00 nein ja nein nein nein ja [10] ja nein nein nein ja

Heuchelheim 370 332 365 51,00 nein nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja

Hungen 400 375 400 60,00 600,00 nein ja nein nein nein ja[10] nein ja nein nein ja
Langgöns 350 300 300 48,00 600,00 nein ja nein nein nein ja [10] ja nein nein nein ja
Laubach 420 500 500 45,00 312,00 nein ja nein nein nein ja [10] ja nein nein nein ja
Lich 360 330 450 48,00 400,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Linden 380 332 365 48,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Lollar 400 340 470(+20) 54,00 612,00 nein ja ja nein nein nein nein*** nein nein nein ja
Pohlheim 380 325 300 46,20 286,00 nein ja ja nein nein nein ja nein nein nein ja
Rabenau 400 400 660 60,00 500,00 nein nein nein nein nein nein nein nein ja ja nein
Reiskirchen 425 350 440 60,00 420,00 nein ja ja nein nein nein ja nein nein nein ja
Staufenberg 400 400 500 96,00 720,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Wettenberg 380 340 380 54,00 nein nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Ø LK Gießen 394(+3) 383(+14) 459(+19) 58,00 553,00 0 von 18 15 von 18 5 von 18 0 von 18 0 von 18 5 von 18 11 von 18 2 von 18 2  von 18 2 von 18 17 von 18 

*Die Einführung der wiederkehrenden Beiträge wird derzeit geprüft.

** Die Satzung tritt mit Ablauf des 31.12.2022 außer Kraft.

*** Wurde am 23.05.2019 in STVV aufgehoben. 

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Stadt/Gemeinde
Gewerbe-

steuer

Grundsteuer

Kommunale Steuern im Landkreis Gießen im Jahr 2019

Hundesteuer (in Euro) Straßenbeiträge
Kulturförder-

abgabe

Wettauf-
wand-
steuer

Vergnügung-
steuer

Spielappa-
rate-steuer

Pferde-
steuer

Zweitwoh-
nungs-
steuer

Verabschie- 
dung

Defizitärer Haushalt



 

300

325

330

330

383

420

500

695

300

300

365

365

380

459

600

660

695

350

360

370

394

420

420

420

425

430

0 100 200 300 400 500 600 700

Langgöns

Pohlheim

Lich

Gießen

Durchschnitt GSt A

Buseck

Laubach

Allendorf (Lumda)

Langgöns

Pohlheim

Linden

Heuchelheim

Wettenberg

Durchschnitt GSt B

Gießen

Rabenau

Allendorf (Lumda)

Langgöns

Lich

Heuchelheim

Durchschnitt GwSt

Allendorf(Lumda)

Laubach

Gießen

Reiskirchen

Fernwald

Hebesätze 2019 im LK Gießen
(Auswahl)


	Übersicht LK Gießen 2019 kommunale Steuern
	Diagramm LK Gießen Kommunalsteuern 2019

