Bund der Steuerzahler Hessen e.V. September 2019

Kommunale Steuern im Landkreis Gießen im Jahr 2019

	Hebesatz in Prozent															
						(V	eränderung	zu 2018)								
Stadt/Gemeinde	Gewerbe- steuer	Grundsteuer		Hundesteuer (in Euro)		Dfordo	Cuislanna	Vorenia	M	Wettauf-	Zweitwoh-	Straßenbeiträge		Defizitärer Haushalt		Varabaabia
		Α	В	1. Hund	Für gefährliche Hunde	Pferde- steuer	Spielappa- rate-steuer	Vergnügung- steuer	Kulturförder- abgabe	wand- steuer	nungs- steuer	einmalig	wiederkeh- rend	2018	2019	Verabschie- dung
Allendorf (Lumda)	420(+20)	695(+260)	695(+260)	64,00	200,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Biebertal	390	390	550	50,00	1000,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Buseck	380	420	420	48,00	600,00	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja
Fernwald	430(+20)	410	470(+60)	60,00	840,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein*	ja	ja	ja
Gießen	420	330	600	84,00	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja[10]	ja**	nein	nein	nein	ja
Grünberg	380	332	396	60,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10]	ja	nein	nein	nein	ja
Heuchelheim	370	332	365	51,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Hungen	400	375	400	60,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja[10]	nein	ja	nein	nein	ja
Langgöns	350	300	300	48,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10]	ja	nein	nein	nein	ja
Laubach	420	500	500	45,00	312,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10]	ja	nein	nein	nein	ja
Lich	360	330	450	48,00	400,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Linden	380	332	365	48,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Lollar	400	340	470(+20)	54,00	612,00	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein***	nein	nein	nein	ja
Pohlheim	380	325	300	46,20	286,00	nein	ja	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Rabenau	400	400	660	60,00	500,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein
Reiskirchen	425	350	440	60,00	420,00	nein	ja	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Staufenberg	400	400	500	96,00	720,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Wettenberg	380	340	380	54,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Ø LK Gießen	394(+3)	383(+14)	459(+19)	58,00	553,00	0 von 18	15 von 18	5 von 18	0 von 18	0 von 18	5 von 18	11 von 18	2 von 18	2 von 18	2 von 18	17 von 18

^{*}Die Einführung der wiederkehrenden Beiträge wird derzeit geprüft.

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden

^{**} Die Satzung tritt mit Ablauf des 31.12.2022 außer Kraft.

^{***} Wurde am 23.05.2019 in STVV aufgehoben.

